



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI-PE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO  
Planilha Orçamentária Sintética

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA PARA 10.000 LITROS NO IMÓVEL ONDE FUNCIONA A ESCOLA RURAL DE OURICURI	VALOR GERAL:	R\$	13.015,87
ENDEREÇO:	SÍTIO LAGOA DO URUBU, S/N - OURICURI (PE)	BDI:		0,00%
CONTRATADA:		BANCO DE DADOS:	SINAPI FEVEREIRO/2019, SEINFRA	
LICITAÇÃO:	CONTRATO Nº:		026.1	
PROCESSO:	PERÍODO:			

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Tabela	Código	Descrição	Und.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. Com BDI (R\$)	Total	(%)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>2.480,37</b>	<b>19,06%</b>
1.1	74220001-SNP	SINAPI-N	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M²	39,60	50,02	50,02	1.980,79	15,22%
1.2	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	M²	14,82	33,71	33,71	499,58	3,84%
<b>2</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>					<b>283,05</b>	<b>2,17%</b>
2.1	93358-SNP	SINAPI-N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	4,30	55,70	55,70	239,51	1,84%
2.2	93382-SNP	SINAPI-N	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	1,67	26,07	26,07	43,54	0,33%
<b>3</b>			<b>INFRA-ESTRUTURA</b>					<b>2.093,53</b>	<b>16,08%</b>
3.1	95474-SNP	SINAPI-N	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M³	1,67	523,61	523,61	874,43	6,72%
3.2	94962-SNP	SINAPI-N	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,09	251,74	251,74	22,66	0,17%
3.3	001	COMP.	CONCRETO EM SAPATAS	M³	0,45	1.375,22	1.375,22	618,85	4,75%
3.4	001	COMP.	CONCRETO EM CINTAS	M³	0,42	1.375,22	1.375,22	577,59	4,44%
<b>4</b>			<b>SUPERESTRUTURA</b>					<b>3.102,81</b>	<b>23,84%</b>
4.1	002	COMP.	CONCRETO EM COLUNAS	M³	1,09	1.578,43	1.578,43	1.720,49	13,22%
4.2	002	COMP.	VIGAS DE CONCRETO	M³	0,84	1.578,43	1.578,43	1.325,88	10,19%
4.3	002	COMP.	LAJE DE CONCRETO	M³	1,35	41,81	41,81	56,44	0,43%
<b>5</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>289,50</b>	<b>2,22%</b>
5.1	83534-SNP	SINAPI-N	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M³	0,58	499,14	499,14	289,50	2,22%
<b>6</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>					<b>1.251,23</b>	<b>9,61%</b>
6.1	87873-SNP	SINAPI-N	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	42,20	4,10	4,10	173,02	1,33%
6.2	87529-SNP	SINAPI-N	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	42,20	25,55	25,55	1.078,21	8,28%
<b>7</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>3.515,38</b>	<b>27,01%</b>
7.1	88495-SNP	SINAPI-N	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	42,20	6,79	6,79	286,54	2,20%
7.2	88483-SNP	SINAPI-N	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	42,20	2,37	2,37	100,01	0,77%
7.3	88487-SNP	SINAPI-N	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	42,20	8,38	8,38	353,64	2,72%
7.4	00037106	SINAPI	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA	UND	1,00	2.753,85	2.753,85	2.753,85	21,16%
7.5	73806/001	SINAPI	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M²	14,82	1,44	1,44	21,34	0,16%
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>								<b>13.015,87</b>	<b>100,00%</b>

SINAPI - FEVEREIRO / 2019 (DESONERADA) / SEINFRA 26.1- COM BDI DE 0,00%